In cujus rei Tcftimonium has Literas

noftras fub noflro Magno Sigillo fieri

fecimus Patentes apud Edimbergb pri-

mo Die Menlis Aprilis, Amio Domini
Millelimo Quingentefimo Vicefimo pri-

mo, dc Regni noflri Odavo.

Sub Sigillo Megmo CtTd elbd efimfliei

emd* Pergememd pemdente.

Bulla fhper Prorogatione Officii Legationis & Ampliationis

Facultatum.

Regiftrata in Camera Apoftolica,

De Cesis,

A P) 1-21 T EO Episcopus, Sertau Servoruim

I .De/, Diledo Filio Tbemm litulo
Au. 11. H.S.M—I SaSe CeeilU Preilytero Cordae-
Ex ori^iut. li in Regno Angliz noflro dC Apoftoli-

3

ca; Sedis Legato, Salutem dc Apoftoli- . ,,
cam Benedidionem. vJe-V-sJ
Dudum poflquam CrcuutfpeOiemem

tuem dc Dilcdom Filium Leurtriium

Tuuli
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Conventiones, Literae, ToM.XIII.740
A. D. 1 5 2 1 . Tituli tunc ver6 SmIH

Thom^ in V«rione Preihittrum Cardina’

lenty <iuem ad Carifliroum in Chrifto

Filium noRrUD] Htnriatm Anglid Re-

gem llluftrifnmum, pro ReipublicsChri*

ftian* arduis Negotiis, Nortrum & A-

poHolic^eSedisL^atum de Fratrum no-

ftrorum Confilio per quafdam deftina-

veramus in dido Regno aliis Terris

& Locis eidem Regi fubjeftis, Noftros

Sc did% Sedis Legatos de limili Confilio

per Alias deputaveramus, necnon per

Reliquas CircumfpeUiamiveftrd omnia Aw

fingula Monaderia Loca Virorum &
Mulierum Ordinum quorumefinque in

Regno 6c Locis prsmdis confidentia.

Exempta & non Exempta , eorumque

Prafidentes , & alias Perfonas t^m in

Capite qu^m in Membris, ac Spirituali-

bus dc Temporalibus quotiens oportu-

num foret, per vos conjundim vel alios

ydoncos quos ad id duxeritis Deputandos,

Audoritate nodra Vifitandi dc Refor-

mandi, dc de eorum Vita Inquirendi,

ac ipfos Cadigandi & Puniendi, aiiique

tunc exprefia Faciendi &C Exequeodi

Concederamus,

C^im ex certis aliis Caufis eundem

Lmrrentium CerdinaUm Si Legatum ex

Regno Si legatione prsdidis ad Nos
advocare intenderimus, per alias eidem

CirenmffeSiomi iud onihes dc lingulas

Facultates in ipfis Litteris exprellas 6c

concclTaas, Motu proprio 6c ex certa no-

dra Scientia ac deApodolies Potedatis

plenitudine, IntercefiioDe etiam prxfati

Henrici Rtgi/y Dedimus Si Concc^mus,
ac Licentiam defuper io omnibus Si per

omnia elargiti fuimus, perinde ac fi di-

ft* Littcr* & Facultates a prindpio

Tibi foli diredzE Si conceffie fuiflent,

Tibique quod etiam Seculares Ecclefia-

dicas Perfonas ac Clerum Regni Si Pro-

vinciarum hujufmodi, cujufomque Pras-

eminentis exidentes, vocatis tamen Sc

in hoc Tibi allidentibus earum Ordina-

riis Epifeopis Si Prziatis, fisu fimul

cum cirdem Ordinariis Epifeopis&
latis, ad honediores Vivendi Mores in

Capite Si Membris reformare, Si pro

illorum Reformatione hujurmodi Eden-
da omnibus Sc fingulis Facultatibus

prxdidis uti, ac per Peenas Si Cenfuras

per Tc vcl alium fcu alios, fuper hoc a

Te deputandos. Si alids contra eas Si

Clerum ipfum procedere, corrigere, ca-

digarc, Si punire, ac ad laudabiles Mo-
res reducere, Si Vices tuas, quotiens

Tibi videbitur, committere & advocare

polTcs Facultatem concedimus, T6que
quoad Pr»mlVa omnia de fimili Confi-

lio Nodrum Sc didx Sedis Legatum
lie Latere fedmus conlUtuimus Si depu-

tavimus, ac Legationem ruam hujufmo-A.D.i^2i»
di, per Reccllum diiii Laurentii

nalk a diflo Regno, non expirare, l’ed

ad Annum, a Die Reccllus ipfius Lau-
rentii Cardinalk computandum, dum-
taxat quoad Pramijik durare decre-

vimus.

Et deinde cum prolatus Laurentius

Cardinalk ad Nos rediilTet, Si Finb
Anni a Die Rccellus fui ex Regno hu-
juUnodiindarcnofccretur, Nosper reli-

quas Motu proprio ac Scientia Sc Foteda-

tjs plenitudine praedidis, coiifideratione

etiam ptzfaii Regis, Annum prsdidum,
infra quem CircumfpeClia tua tunc adhuc
exifrebat, ac cum omnibus Si fingulis in

eis contentis Ciaufulis,lingulaspra.‘difras

ad Rieonium, a Fine ipfius -prioris Anni
computandum, quo durante eadem iir-

e$mfye3ia tna omnibus Si fingulis Facul-

tatibus i'ibi{)er fiogulas Literas prxdifras

concedis prardidis alias juxta ipfarum

continentiam Sc tenorem uti valeres, Ex-
tendimus& Prorogavimus, eidemq^ Cir-

cunJi^imii tuk ut, etiam dido proroga-

to Euennio durante, quotiens inEcclefiis

6c Locis didi Re^i, in Fraefcmid ipfisu

Regis Si Cariflima: in ChridoFilix noltrx
Cas^nd Am^U Rrgmd llluftris, vel al-

terius eoruaiin Pontificalibus Mifiarum
'Solenoia celebrares, omnibus 5c fingulis

utriufque Sexus Chridi Fidelibus, verd
Pmnitentibus Si confellis, fcu Confiten-

di Propofitum habentibus, 6c Celebra-,

tioni alicujus Mifiarum hujufmodi, aut

lalrem Benedidioni,per te fuper Populum
inibi tunc interefientem largiendx, ime-
Tcfieotibus, plenariam omnium Peccato-

rum fuorum Remillionem Relaxandi,
plenam Si liberam Facultatem concefii-

mus.

Et fucceilix e, ciim Finis Biennii pro-

rogati bujufmodi inilare etiam nofeere-

tur. Nos per alias nodras Litterasex cer- *

tis aliis Caufis Animum nodrum moven-
tibus , Motu Scientia Si Potedate fimi-

libus, confiderationc etiam prufati Rrgf/,

Biennium prxdidum, infra quod adhuc
exidis, ac cum omnibus Si fingulis in

eis comentis Claufulis
, finguJas Litte-

ras prsdidas ad aliud Biennium a Fine
ipfius prioris Biennii computandum, quo
ducaoie eadem Grctsnfp^io omnibus
S< fingulis Facultatibus Si plenaria Rc-
milllone omnium Peccatorum per priores

Si poderiores Literas hujufmo^ concedis

prsdidis alids juxta ipfarum priorum
Literarum hujufmodi continentiam dc
tenorem uti libere Si licite valeres. Au-
doritate Apodolicd prxfati, Extendi-

mus Si Prorogamus
,
prout in fingulis

Litteris prsdidis plenius oominetur.

Tom.XIII. &A6ta
A.D.I52T. Nos, cupientes tuam honorare Perfo-

nam, utque Negotia per NosTibi com-
’ milia plenum confequanrur efFeftum,

de ut erga Perfonas in Locis cuar Lega-

tionis relidentes Familiares tuos con-

tinuos commenGdes ac alios quofetinque

infra Limites tuz Legationis , durante

hujufmodi Legatione, te poliis reddere

gratiofum, eide»>f CircuwfpeShHt t$kt (de

qua in hiis 6c aliis rpecialem in Domino
hduciam obtinemus) OfficiumTuiellioad-

//rr quibuTcunque Perionis ydoncis, re-

cepto ab eis Juramento in forma folita.

Concedendi, illofque Tabelliones Cre-

andi alias juxta formam in Quintemo
Cancellari® ApoftolioK deferiptam, ac

Milites Atsrelcs ,
(^toti-

dem Comites VtUtiaosy ac totidem Acco-

litos Ca^elUnos Creandi , nccnon ^a-
draginta in noftros 9< Ajxjftolic® Sedis

Notarios Audoritate Apoftolica Recipi-

endi, <5c aliorum nortrorum & did®
dis Notariorum iS: Accolitorura Capel-

lanorum ac Aul® noftr® Latcrancn. Co-

mitum, Palatinorum, numero & con-

fortis lefpedive favorabiliter aggregandi,

ita quod omnibus i5c Ungulis Privilegiis,

Prsrogativis , Honoribus, Exemptioni-

bus, Gratiis, Libertatibus, Immunitati-

bus, 6c induitis gaudeant 5c urantur,

quibus alii nollri did® Sedis Notarii

& Accoliti Capcilani ac Aul® noftr®

Latcranenlis Comites Palatini, etiam

cum Potcftalc Creandi 1'abelliones, de

Legitimandi Baftardos in forma, utuntur

potiuntur &C gaudent, ac uti potiri de

gaudere poterunt quomedolibct in futu-

rum, Exhibtndique & exhiberi facien-

di cis Inlignia Notariatfis hujurmodi

,

recepto prius tamen ab eis fulito Jura-

mento,

Ac quafcunque Perfonas, fufficientes

tamen ydoneas, volentes ad Dodora-
tus fcu Licenciatur® aut Baccalariaths

in utroque vcl altero jurmni de ad Ma-
giftratus tain in Theologia qu^m in Ar-

tibus tV Medicina vcl alios Gradus pro-

moveri, prsvio Examine rigorofo 6c di-

ligenti, ac fervatis Conllitmionibus Vi-

enncnlis Concilii 6e aliis Solemniiati-

bus in talibus adhiberi felitis, promo-

veri fcu promoveri faciendi, eifque gra-

dus hujufmodi Se Infignia folita de de-

bita Conferendi & Exhibendi fcu ex-

hiberi conferri faciendi, quodque fic

tunc promoti omnibus de lingulis Privi-

legiis, Libertatibus, Immunitatibus, Ex-
emptionibus, de Induitis aliis ad hujuf-

modi gradus, in Univcrlitatibus Studio-

rum generalium promotis concellis de

concedendis, iinpoRerum [etiam, quoad
Alfecutioncm Beneficiorum, Pr®rogati-

vis ac (i in Studio generali ac alias juxta

Publica. 741
Con ftiuitiones ApoRolicas Promoti fuif- A. D. 1 52 r

.

fent di Recjuifita adimplcviifcnt, uti po-

tiri dc pudere libere de licite pollint Se'
‘

debeant, Indulgendi,

Nec non cum quibiifvis I*erfonis fu-

per quibufvis Netalium DefeHibm& Ir-

regnlaritatibsss, quas aliqui fine Difpcn-

latione ante Aitatcm Legitimam fcu ad

fidum Titulum Beneficii ad Sacros de

Presbyteratus Ordines promoti fuerunt,

ac Cciifuris Ecclefiafticis Ligati Milfas

de alia Divin;i Officia Celebrando, aut

ali^ Se illis immifeendo quomodolibeti

non tamen in Contemptum Clavium
contraxerint, ut ad omnes etiam Sacros

de Presbyteratus Ordines promoveri, de

in illis ac per eos fufcepiis aut fufeipi-

endis Ordinibus etiam in Altaris Mini-

fterio miniftrare, Se quacunque, quot-

ainque, de qualiaciinquc Beneficia Ec-
cleliaRica

,
cum Cura de line Cura, fe

invicem compatientia, etiamli Dignita-

tes Perfonatus Adrainiftrationcs vcl Of-
ficia feu Canonicatus Se Prsbcnd® hi

Cathedralibus etiam Metropolitanis vcl

Collegiatis Ecclcliis. de Dignitates Per-

fonatus Adminiftrationes vcl Officia hu-
julmodi curata Se elediva fuerint, fi eis

canonice conferantur aut eligantur, pr®-

fcutentur vcl aii4s alluinantur ad Illa dC

inflituantur, in eis recipere, de quoa4
vixerint , cum CUufula Permutandi

totiens quotiens, retinere,

Necnon cum quibiifvis Perfonis Ec-

elelialticis Secularibus ut Leges legere de

audire ac in eis Gradus confuctos reci-

pere, ac cum Regularibus ut ubicunque

locorum Verham Dei prxdicarc libere 6C

licite valeant, Difpcnfandi,

Nccnon eos
,

qui Horas Canonicat ,

prout tenebantur, dicere i5c recitare otni-

lerunt Abfolvendi,

Ac quibufvis Perfonis
,
ut Horas Ca-

nonicM de Officium diurnum, fecundum

ufum ritum de confuetudinem Rom.m®
Ecclefi®, foli aut cum uno vel duobus

Sociis, dicere recitare valeant. Con-

cedendi,

Ac omnes de fingulos, quibus Gratias

& Iftdsslta hujufmodi, juxta Faculta-

tem, quam ipli in Litteris per Te ex-

pediendis inferi facere non teneantur,

tibi concefiam, concclleris fcu ci^a quos

hujufmodiFacuItatibus uteris, a quibiif-

vis Excommunicationis Sufpcnfionis Se

Interdidi aliifque EcclefiaRicb Senten-

tiis Cenfuris Se Poenis a jure vel ab Ho-

mine quavis occafione vel cauia latis, Q
quibus quomodolibec innodati erunt,

etiamli forfan ultra Annum infordue-

runt aut pro Re Judicata Excommuni-

cat! fuerunt , ad effedum Gratiarum

per eandem Circumfpe^iontm tium cpn-

9 C ceden-*

Digitized

Conventiones, Literse, ToM.XIIl.74i
A.D i^2i.ccdcnd^run\dumtaxat, Abfolvcndi &
^^^J*V^abfoIutus fore Nunciandi,

Prainiiflis ac quibufvisConftituiiooi-

bus noftris, fuper Reftridione Faculta-

tum Legalis 6cNunciis nolitis pro tem-

pore conceflis a Nobis editis <5c in diifla

Cancellaria publicatis , ac Pidavenfis

Concilii 5c aliis Conftituiionibus Apo-
Holicis , necnon omnibus illis qua: in

omnibus aliis Litteris noftris pr^didis

voluimus non t^ftarc, cartcrifquc con-

trariis nequaquam obftantibus, Audo-
ritaic Apoltolica Tenore Prsfcntiuqp

Facultatem Concedimus Tibique pariter

Indulgcmus.

Nulli ergo omnino Hominum liceat

hanc Paginam noftrs concclTionis 6C In- A. D. 1521.

duiti ifiingcrc 6cc.

Dat. Kams apud Sandum Petrum,

Anno Incarnationis Dominica Millefi-

mo Quingcnicfiino Vicefimo Primo,

Kal. Aprilis Pontificatds nodri Anno
nono.

Leo Papd Decimm.

A. PE CASTILia

Suh Sigillo Plnmheo d Filis Sericis

fldtfi rnbei^ coloris fendeutt d

plicd.

Pro Cardinali Eborum, BttUa de Potejiatihur, fuper LeSione

Librorum Marttni Lutheri.

A.D. ipi. "T EO Episcopus Servsn Strvo-

I rum Deiy Diledo Filio
n. 12. I. J j litMli Sa/i!f£ Cecilid Presbytero

LxCfrigtue.
Ebordcenfi, in Regno Angli-e

fioilro 5C apoftolic® Sedis legato, Sa-

lutem 6C Apoftolicara Benedidionem.

Cum ad nichil aliud magis nollra af-

pirct intentio, quam ut Chrilli Fide-

lium animas tK>itra diligentia Deo lu-

crifacere poflimus, libenter circa hoc

operam vigilem adbibemus, ut diaboli-

ca Fraude Decepti ad Caulam Domini-

carum Ovium revenantur ^ & fi qui,

animorum perverfirate dudi, in eorum
damnato Propofito pcrfcvcrarc malue-

rint, taliter animadvertatur in Illos, ut

fit eorum Prena caicris in Exemplum.
Sane , cum alias quidam falfi Fidei

Cultores (ju implurcs & varios Errores,

jamdiu per Concilii & Pr®decell'orum

noflrorum Conllitutiones Daninatos, ut-

potc H®rclim etiam Grzcorum di Boe-

inoruin continentes, noviter fufcitallcnt

bi in inclita Natione Germanica femi-